

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

338 О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан (Указ Президента Республики Узбекистан от 4 февраля 2015 года № УП-4702 «О создании Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»)

В соответствии с Указом Президента Республики Узбекистан от 4 февраля 2015 года № УП-4702 «О создании Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан» и постановлением Президента Республики Узбекистан от 4 февраля 2015 года № ПП-2293 «Об организации деятельности Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан» Кабинет Министров **постановляет:**

1. Внести изменения в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан согласно приложению.

2. Министерствам и ведомствам в месячный срок привести свои ведомственные нормативно-правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Премьер-министра Республики Узбекистан Р.С. Азимова.

**Премьер-министр
Республики Узбекистан**

Ш. МИРЗИЁЕВ

г. Ташкент,
27 июня 2015 г.,
№ 171

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Кабинета Министров
от 27 июня 2015 года № 171

**Изменения, вносимые в некоторые решения Правительства
Республики Узбекистан**

1. В пунктах 4 и 5 постановления Кабинета Министров от 12 октября 1994 г. № 502 «О мерах по развитию, реконструкции и улучшению качества работы телекоммуникационных сетей Республики Узбекистан» слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» и «Государственном комитете связи, информатизации

и телекоммуникационных технологий» заменить соответственно словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций» и «Министерстве по развитию информационных технологий и коммуникаций».

2. В абзаце шестом пункта 11 постановления Кабинета Министров от 11 апреля 1996 г. № 143 «О вопросах организации деятельности Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Узбекистан» слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций».

3. В пункте 2 постановления Кабинета Министров от 24 февраля 1997 г. № 105 «О вступлении Республики Узбекистан в Международную организацию спутниковой связи «ИНТЕЛСАТ» слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций».

4. В постановлении Кабинета Министров от 1 июля 1998 г. № 274 «Об организации деятельности специального аварийно-восстановительного управления Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»:

а) в наименовании, преамбуле, в абзаце первом пункта 1, пункте 2, в абзаце втором пункта 3 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в приложении № 1:

в наименовании, в пунктах 1, 2, 7 и 19 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Личный состав управления состоит из:

а) военнослужащих, проходящих действительную военную службу по контракту на должностях рядового, сержантского и офицерского состава;

б) военнослужащих, призванных на действительную военную срочную службу;

в) рабочих и служащих Вооруженных Сил»;

в подпункте «а» пункта 10:

в абзаце четвертом слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

из абзаца шестого слова «узла связи особого назначения объектом «Дом отдыха» и» исключить;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«военизированная охрана объектов системы Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

из пункта 11 слова «офицерами, прапорщиками и» исключить;

в пункте 12 слова «Председателя Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «министра по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в пункте 13 слова «офицерам и прапорщикам — Министерством по чрезвычайным ситуациям по представлению начальника Управления» заменить словами «военнослужащим по контракту — в установленном законодательством порядке»;

пункт 16 признать утратившим силу;

в пункте 20 слова «Председатель Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «министр по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в пунктах 23 и 27 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в пункте 25 слова «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций».

5. В постановлении Кабинета Министров от 10 июля 1998 г. № 293 «О дополнительных мерах по повышению эффективности использования частотного спектра, формирования и распространения телерадиопрограмм и передачи данных» (СП Республики Узбекистан, 1998 г., № 7, ст. 26):

а) в абзаце первом пункта 5 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в абзаце втором пункта 6 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в) в приложении № 2:

в абзаце третьем пункта 5 и абзаце тринадцатом пункта 7 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в абзаце втором пункта 9 и абзаце третьем пункта 10 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

г) в приложении № 4:

в пункте 5 слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в пункте 6 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в абзаце первом пункта 8 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;
д) в приложении № 7:

в подпункте «г» пункта 2 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в абзаце первом пункта 3 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» и «Комитет» заменить соответственно словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций» и «Министерство»;

в пунктах 6, 8, в абзацах первом и втором пункта 9, в пунктах 11, 12, 13, 15, 16, 18 и в абзаце первом пункта 19 слова «Комитета», «Комитетом» и «Комитету» заменить соответственно словами «Министерства», «Министерством» и «Министерству».

6. В пункте 3 постановления Кабинета Министров от 24 ноября 1998 г. № 489 «О мерах по упорядочению таможенного контроля и контрольных постов на железнодорожных станциях» слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций».

7. В пункте 3 постановления Кабинета Министров от 26 марта 1999 г. № 137 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и распространения информационных ресурсов Республики Узбекистан на сети передачи данных, включая Интернет» (СП Республики Узбекистан, 1999 г., № 3, ст. 17) слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций».

8. В постановлении Кабинета Министров от 6 июля 1999 г. № 331 «О мерах по обслуживанию льготного кредита Фонда зарубежного экономического сотрудничества Японии (ОЕСФ) для развития телекоммуникационной сети Республики Узбекистан (II этап):

а) в абзаце четвертом пункта 5 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»;

б) в абзаце первом пункта 6 слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций».

9. В постановлении Кабинета Министров от 30 июня 2000 г. № 253 «О вопросах организации деятельности акционерной компании «Узбектелеком»:

а) в пунктах 1 и 5 слова «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» и «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить соответственно словами «Министерством по развитию информационных

технологий и коммуникаций» и «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в наименовании приложения № 4 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций».

10. В постановлении Кабинета Министров от 22 ноября 2000 г. № 458 «О мерах по совершенствованию системы управления в сфере телекоммуникаций и почтовой связи» (СП Республики Узбекистан, 2000 г., № 11, ст. 73):

а) в абзацах первом и втором пункта 1 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» и «Государственному комитету связи, информатизации телекоммуникационных технологий» заменить соответственно словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций» и «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в приложении № 2:

в пункте 2 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в абзаце втором пункта 20 слова «председателя Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «министра по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в пункте 30 слова «председателем Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «министром по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в приложении № 1 слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в приложении № 3 слова «O‘zbekiston Respublikasi Aloqa, axborotlashtirish va telekommunikatsiya texnologiyalari davlat qo‘mitasi», «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Ахборот технологиялари ва коммуникацияларини ривожлантириш вазирлиги», «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в графах «Субъекты» и «Мероприятия» приложения № 4 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» и «председателем Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить соответственно словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций» и «министром по развитию информационных технологий и коммуникаций».

11. В Перечне министерств и ведомств Республики Узбекистан, на которые возложено проведение экспертной проработки проектов междуна-

родных договоров и обеспечение выполнения обязательств по международным договорам, утвержденном постановлением Кабинета Министров от 12 декабря 2000 г. № 473 (СП Республики Узбекистан, 2000 г., № 12, ст. 76), слова «Узбекское агентство почты и телекоммуникаций» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций».

12. В Положении о порядке оплаты использования радиочастотного спектра в Республике Узбекистан, утвержденном постановлением Кабинета Министров от 26 октября 2001 г. № 429 (СП Республики Узбекистан, 2001 г., № 10, ст. 60):

в пункте 4 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан (далее — Комитет)» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан (далее — Министерство)»;

в пункте 8 и абзацах первом, четвертом и пятом пункта 9 слова «Комитета» и «Комитет» заменить соответственно словами «Министерства» и «Министерство».

13. В постановлении Кабинета Министров от 6 июня 2002 года № 200 «О мерах по дальнейшему развитию компьютеризации и внедрению информационно-коммуникационных технологий»:

а) в абзаце первом пункта 3 и пункте 8 слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в пункте 4:

в абзаце первом слова «Государственном комитете связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерстве по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в абзаце втором слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в) в пункте 8 приложения № 2 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций».

14. В Перечне лицензирующих органов, осуществляющих лицензирование отдельных видов деятельности, утвержденном постановлением Кабинета Министров от 28 июня 2002 г. № 236 (СП Республики Узбекистан, 2002 г., № 6, ст. 36), слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций».

15. В пункте 39 Положения о порядке проведения обязательного технического осмотра транспортных средств, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 31 января 2003 г. № 54 (СП Республики Узбекистан, 2003 г., № 1, ст.12), слова «Государственного комитета связи, инфор-

матизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций».

16. В сноске к пункту 1 Положения о медицинском освидетельствовании в Вооруженных Силах Республики Узбекистан на мирное и военное время, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 21 февраля 2003 г. № 95, слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций».

17. В пункте 7 Перечня министерств и ведомств, на предприятиях, в организациях и учреждениях которых осуществляется прохождение гражданами альтернативной службы, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 11 марта 2003 г. № 128 (СП Республики Узбекистан, 2003 г., № 3, ст. 22), слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций».

18. В постановлении Кабинета Министров от 11 ноября 2003 г. № 499 «О мерах по совершенствованию системы государственного регулирования в области использования радиочастотного спектра»:

а) в абзаце втором пункта 2 слова «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в абзаце третьем пункта 3 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в) в пункте 5 приложения № 1 слова «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

г) в приложении № 2:

в пункте 4 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в пункте 11 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

д) в приложении № 3:

в пункте 19 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан (далее — Госкомитет)» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан (далее — Министерство)»;

в пунктах 21, 23, в абзацах первом, втором и третьем пункта 24 и пункте 25 слова «Госкомитет», «Госкомитетом» и «Госкомитета» заменить соответственно словами «Министерство», «Министерством» и «Министерства».

19. В постановлении Кабинета Министров от 12 апреля 2004 г. № 170 «О статусе сержантов Вооруженных Сил Республики Узбекистан»:

а) в абзаце третьем пункта 1 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в приложении № 1:

в пункте 2 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в пункте 42 слова «председателя Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «министра по развитию информационных технологий и коммуникаций».

20. В абзаце втором пункта 3 постановления Кабинета Министров от 6 мая 2004 г. № 213 «О мерах по совершенствованию порядка ввоза, транспортировки, хранения и использования в Республике Узбекистан взрывчатых веществ и средств взрывания» (СП Республики Узбекистан, 2004 г., № 5, ст. 46) слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций».

21. В постановлении Кабинета Министров от 24 ноября 2004 г. № 555 «О мерах по совершенствованию структуры управления в сфере массовых коммуникаций» (СП Республики Узбекистан, 2004 г., № 11, ст. 108):

а) в абзацах первом и третьем пункта 2, абзаце третьем пункта 3 и в пункте 7 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в абзаце четвертом пункта 5 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» и «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций» и «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в) в приложении № 2:

в абзаце первом пункта 1, в пунктах 2, 14 и 19 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в абзаце первом пункта 4 слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в пункте 5, в абзаце четвертом пункта 11 и в пункте 17 слова «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в абзацах первом и втором пункта 10 слова «Председателя Государствен-

ного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» и «Председателем Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить соответственно словами «министра по развитию информационных технологий и коммуникаций» и «министром по развитию информационных технологий и коммуникаций».

22. В Положении о порядке конкурсного распределения радиочастот и выдачи индивидуальных лицензий на право осуществления деятельности в области телерадиовещания, утвержденном постановлением Кабинета Министров от 20 декабря 2004 г. № 592 (СП Республики Узбекистан, 2004 г., № 12, ст. 109):

а) в абзаце первом пункта 4, абзаце пятнадцатом пункта 18 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в пункте 10¹, абзаце втором пункта 25 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в) в пункте 23 слова «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

г) в приложении № 1 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций».

23. В Положении о порядке ведения государственного кадастра объектов связи, утвержденном постановлением Кабинета Министров от 30 июня 2005 г. № 152 (СП Республики Узбекистан, 2005 г., № 6-7, ст. 33):

а) в пунктах 5, 6, 14, в абзацах первом, втором, третьем, четвертом и пятом пункта 15, в пункте 17, в абзаце пятом пункта 18, в пунктах 20 и 24, в абзаце втором пункта 26 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий», «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» и «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить соответственно словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций», «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций» и «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в приложении к Положению слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» и «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить соответственно словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций» и «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций».

24. В постановлении Кабинета Министров от 26 сентября 2005 г. № 215

«О совершенствовании нормативно-правовой базы в области использования электронной цифровой подписи» (СП Республики Узбекистан, 2005 г., № 9-10, ст. 50):

а) в пункте 2 приложения № 1 слова «Государственном комитете связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерстве по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в пункте 4 приложения № 2 слова «Государственном комитете связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерстве по развитию информационных технологий и коммуникаций».

25. В постановлении Кабинета Министров от 22 ноября 2005 г. № 256 «О совершенствовании нормативно-правовой базы в сфере информатизации» (СП Республики Узбекистан, 2005 г., № 11, ст. 62):

а) в пунктах 3, 16, 17, абзаце втором пункта 19 приложения № 1 слова «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в пункте 13 и абзаце втором пункта 19 приложения № 2 слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» и «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить соответственно словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций» и «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций».

26. В абзацах втором и четвертом пункта 2, в пункте 9 Положения о порядке создания, экспертизы и размещения информационных ресурсов на технологической площадке сети «ZiyoNET», утвержденного постановлением Кабинета Министров от 28 декабря 2005 г. № 282 (СП Республики Узбекистан, 2005 г., № 12, ст. 66), слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций».

27. В постановлении Кабинета Министров от 20 февраля 2006 г. № 27 «Об утверждении перечня государственных информационных ресурсов, а также государственных органов, ответственных за их формирование, использование и поддержку» (СП Республики Узбекистан, 2006 г., № 2, ст. 11):

а) в абзаце третьем пункта 2 и в пункте 3 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» и «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить соответственно словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций» и «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в пунктах 41 — 43-4, 43-8 и 43-9 приложения слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций».

28. В Положении о порядке государственной регистрации средств массовой информации в Республике Узбекистан, утвержденном постановлением Кабинета Министров от 11 октября 2006 г. № 214 (СП Республики Узбекистан, 2006 г., № 10, ст. 76):

а) в абзаце третьем пункта 8 и пункте 16 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в приложении № 4 к Положению слова «Государственном комитете связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерстве по развитию информационных технологий и коммуникаций».

29. В пункте 2 Положения о порядке осуществления мониторинга за соблюдением законодательства в сфере выпуска и распространения печатной и книжной, телерадио-, аудиовизуальной продукции и информационных ресурсов сети Интернет в Республике Узбекистан, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 28 июня 2007 г. № 132 (СП Республики Узбекистан, 2007 г., № 6, ст. 36), слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций».

30. В постановлении Кабинета Министров от 23 августа 2007 г. № 181 «О мерах по дальнейшему совершенствованию взаимодействия органов государственного и хозяйственного управления, государственной власти на местах с юридическими и физическими лицами с использованием информационно-коммуникационных технологий» (СП Республики Узбекистан, 2007 г., № 8, ст. 50):

а) в пункте 2, в абзаце четвертом пункта 3 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в пункте 4 слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в) в пунктах 19 и 20 приложения № 1 слова «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» и «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить соответственно словами «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций» и «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

г) в пунктах 38 — 40, 40-1 — 40-6, 45 приложения № 2 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций».

31. В пункте 3 постановления Кабинета Министров от 17 декабря 2007 г. № 259 «О мерах по дальнейшему развитию Правительственного

портала Республики Узбекистан в сети Интернет» (СП Республики Узбекистан, 2007 г., № 12, ст. 71) слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций».

32. В постановлении Кабинета Министров от 14 января 2009 г. № 10 «О мерах по совершенствованию системы организации сбора и отправления граждан на срочную военную службу, их приема в войсковых частях, а также возвращения к местам жительства военнослужащих, уволенных в резерв Вооруженных Сил Республики Узбекистан» (СП Республики Узбекистан, 2009 г., № 1, ст. 3):

а) в абзаце первом пункта 3 слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в приложении:

в пункте 3, абзацах втором и третьем пункта 7, пункте 19 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в) в пункте 17:

в абзаце первом слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в абзаце втором слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций».

33. В постановлении Кабинета Министров от 21 апреля 2009 г. № 116 «О порядке представления и размещения информации на Правительственном портале Республики Узбекистан в сети Интернет» (СП Республики Узбекистан, 2009 г., № 4, ст. 30):

а) в абзаце третьем пункта 2 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в пунктах 72, 83 и 84 приложения № 1 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в) в пункте 12 и в приложении к приложению № 2 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

г) в пункте 12 и приложении к приложению № 3 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций».

34. В пункте 24 Размеров отчислений от государственных пошлин,

сборов и неналоговых платежей, административных и финансовых санкций, направляемых во внебюджетные фонды министерств и ведомств, утвержденных постановлением Кабинета Министров от 2 апреля 2010 г. № 62 (СП Республики Узбекистан, 2010 г., № 4, ст. 14), слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций».

35. В графе «Ответственные исполнители и партнеры» позиции 15 Комплекса дополнительных мер по реализации Целей развития тысячелетия ООН в Узбекистане на период 2011 — 2015 годы, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 26 января 2011 г. № 21, слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций».

36. В графе «Органы, уполномоченные рассматривать дела об административных правонарушениях (возбуждать производство по делу)» позиции 230 приложения № 5 к Положению о порядке учета лиц, подвергнутых административным взысканиям, утвержденному постановлением Кабинета Министров от 17 февраля 2011 г. № 39 (СП Республики Узбекистан, 2011 г., № 2, ст. 11), слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций».

37. В пункте 20 Положения о порядке выдачи биометрического паспорта гражданина Республики Узбекистан и проездного документа лица без гражданства для лиц, не достигших 16-летнего возраста, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 7 июля 2011 г. № 200 (СП Республики Узбекистан, 2011 г., № 7, ст. 63), слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций».

38. В постановлении Кабинета Министров от 5 августа 2011 г. № 228 «О дополнительных мерах по совершенствованию системы мониторинга в сфере массовых коммуникаций» (СП Республики Узбекистан, 2011 г., № 8, ст. 70):

а) в абзацах первом и третьем пункта 1, в абзаце втором пункта 2 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в приложении № 1:

в абзаце шестом слова «заместитель председателя Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «заместитель министра по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в абзацах тринадцатом и четырнадцатом слова «Государственного коми-

тета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в) в абзаце втором пункта 1 приложения № 2 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций».

39. В постановлении Кабинета Министров от 24 августа 2011 г. № 242 «О дальнейшем совершенствовании государственной системы предупреждения и действий в чрезвычайных ситуациях Республики Узбекистан»:

в абзаце первом пункта 18 приложения № 1 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в тексте приложения № 3 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций».

40. В абзаце втором пункта 157 Положения о порядке назначения и выплаты государственных пенсий, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 8 сентября 2011 г. № 252 (СП Республики Узбекистан, 2011 г., № 9, ст. 75), слова «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций».

41. В Положении о порядке проведения аттестации работников органов государственного и хозяйственного управления, государственной власти на местах на соответствие требованиям по минимальному уровню компьютерной грамотности, утвержденном постановлением Кабинета Министров от 27 октября 2011 г. № 289 (СП Республики Узбекистан, 2011 г., № 10, ст. 83):

а) в абзаце третьем преамбулы слова «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в абзаце втором пункта 9 и в абзаце втором пункта 41 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в) в абзаце первом пункта 12 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

г) в приложении № 1 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций».

42. В абзаце шестом пункта 1 постановления Кабинета Министров от 1 февраля 2012 г. № 24 «О мерах по созданию условий для дальнейшего

развития компьютеризации и информационно-коммуникационных технологий на местах» (СП Республики Узбекистан, 2012 г., № 2, ст. 3) слова «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций».

43. В постановлении Кабинета Министров от 9 июля 2012 г. № 202 «О мерах по обеспечению сохранности уникальных, особо ценных и редких изданий, системному увеличению и обогащению их фонда»:

а) в пункте 3 слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в пункте 8 приложения № 1 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в) в пунктах 3 — 7 приложения № 2 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций».

44. В пункте 10 Перечня региональных и отраслевых центров переподготовки и повышения квалификации педагогических кадров высших образовательных учреждений, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 26 сентября 2012 г. № 278, слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций».

45. В пункте 16 Программы развития Республиканского центра судебной экспертизы имени Х. Сулеймановой при Министерстве юстиции Республики Узбекистан на 2012 — 2015 годы, утвержденной постановлением Кабинета Министров от 14 ноября 2012 г. № 321, слово «Госкомсвязь» заменить словом «Мининфоком».

46. В графе «Ответственные исполнители от министерств, ведомств» пунктов 2 и 4 Комплексных мероприятий по повышению эффективности работы организаций водоснабжения и канализации, утвержденных постановлением Кабинета Министров от 30 ноября 2012 г. № 337, слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций».

47. В Положении о Государственной инспекции по надзору в сфере связи, информатизации и телекоммуникационных технологий, утвержденном постановлением Кабинета Министров от 19 декабря 2012 г. № 355 (СП Республики Узбекистан, 2012 г., № 12, ст. 86):

а) в абзацах первом и втором пункта 2 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить

словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в пункте 4:

в абзаце первом слова «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»;

в абзаце втором слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»;

в) в абзацах втором и третьем пункта 6, в абзаце втором пункта 7 слова «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»;

г) в пункте 8:

в абзацах первом и втором слова «председателем Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «министром по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»;

в абзаце третьем слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»;

в абзаце четвертом слова «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»;

д) в абзацах шестом и девятом пункта 11 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»;

е) в пункте 12:

в абзаце втором слова «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»;

в абзаце семнадцатом слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в абзаце восемнадцатом слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций».

48. В постановлении Кабинета Министров от 19 декабря 2012 г. № 356 «О дальнейшем развитии и эффективном использовании средств Фонда раз-

вития информационно-коммуникационных технологий» (СП Республики Узбекистан, 2012 г., № 12, ст. 87):

а) в приложении № 1:

в абзацах девятом и десятом подпункта «б» пункта 5 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в пункте 7:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«займов, предоставляемых Фондом под проекты развития в области связи, информатизации и телекоммуникационных технологий, прошедшие отбор специальной комиссией Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан и экспертизу акционерно-коммерческого банка «Алокабанк»;

из абзаца четвертого слово «открытом» исключить;

в пункте 8 слова «Государственном комитете связи, информатизации и телекоммуникационных технологий и открытом» заменить словами «Министерстве по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан и»;

из абзаца третьего пункта 9 слово «открытом» исключить;

в абзаце восьмом пункта 14 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в пункте 15:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Высшим органом управления Фонда является Совет Фонда в составе из заместителей руководителей Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций, Министерства финансов, Государственного налогового комитета, Министерства экономики Республики Узбекистан и акционерно-коммерческого банка «Алокабанк»;

в абзаце третьем слова «председателя Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «министра по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в пункте 18 слова «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в приложении № 3 слова «председателя Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «министра по развитию информационных технологий и коммуникаций».

49. В пункте 2 постановления Кабинета Министров от 23 января 2013 г. № 16 «Об организационных мерах по реализации Соглашения о Евразийской группе по противодействию легализации преступных доходов и финансированию терроризма» слова «Государственному комитету связи, инфор-

матизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций».

50. В постановлении Кабинета Министров от 25 января 2013 г. № 18 «Об утверждении Положения о порядке формирования и финансирования государственного заказа на реализацию проектов по внедрению и развитию информационно-коммуникационных технологий и Типового положения о материальном стимулировании штатных работников специализированных структурных подразделений министерств, ведомств и других организаций, ответственных за внедрение и развитие современных информационно-коммуникационных технологий» (СП Республики Узбекистан, 2013 г., № 1, ст. 4):

а) в абзаце первом пункта 3 слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в приложении № 1:

в абзаце четвертом пункта 2 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан, осуществляющий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан, осуществляющее»;

в пункте 21 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан».

51. В пункте 2 постановления Кабинета Министров от 28 июня 2013 г. № 188 «О совершенствовании организационной структуры Ташкентского университета информационных технологий и его региональных филиалов» слова «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций».

52. В пункте 7 постановления Кабинета Министров от 10 июля 2013 г. № 198 «О мерах по дальнейшему развитию образовательной информационной сети «ZiyoNET» слова «председателя Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «министра по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан».

53. В постановлении Кабинета Министров от 16 сентября 2013 г. № 250 «О мерах по организации деятельности Центра развития системы «Электронное правительство» и Центра обеспечения информационной безопасности при Государственном комитете связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан» (СП Республики Узбекистан, 2013 г., № 9, ст. 66):

а) в наименовании, пункте 1, абзаце первом пункта 2, абзаце первом пункта 3, абзацах втором и третьем пункта 4, пункте 7, абзацах втором и четвертом пункта 10 слова «Государственном комитете связи, информатиза-

ции и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерстве по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в абзаце шестом пункта 3, абзаце третьем пункта 10 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в) в пункте 5, абзаце первом пункта 9 слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

г) в пункте 11:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«высвобождаемое здание Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан по адресу: г. Ташкент, Мирабадский район, проспект Амира Темура, дом № 4 — Центру развития системы «Электронное правительство» при Министерстве по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»;

в абзаце третьем слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

д) в наименованиях приложений №№ 1 и 2 слова «Государственном комитете связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерстве по развитию информационных технологий и коммуникаций».

54. В Составе Рабочей группы по мониторингу выполнения Программы развития сферы туризма в Ташкентской области на период 2013 — 2015 годы, утвержденной постановлением Кабинета Министров от 20 сентября 2013 г. № 259, слова «Файзуллаев А.Н. — заместитель председателя Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Файзуллаев А.Н. — первый заместитель министра по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан».

55. В абзаце двадцать третьем текста на узбекском языке приложения № 1 к постановлению Кабинета Министров от 30 сентября 2013 г. № 267 «Об образовании Республиканского совета по координации деятельности органов самоуправления граждан» (СП Республики Узбекистан, 2013 г., № 9, ст. 68) слова «Алоқа, ахборотлаштириш ва телекоммуникация технологиялари Давлат қўмитаси раисининг ўринбосари» заменить словами «Ахборот технологиялари ва коммуникацияларини ривожлантириш вазирининг ўринбосари».

56. В постановлении Кабинета Министров от 13 ноября 2013 г. № 308 «Об организационных мерах по дальнейшему совершенствованию системы городского пассажирского транспорта» (СП Республики Узбекистан, 2013 г., № 11, ст. 82):

а) в пункте 13 приложения № 1 слово «ГоскомСИТТ» заменить словом «Мининфоком»;

б) в пунктах 3.2, 4.3 приложения № 2 слово «ГоскомСИТТ» заменить словом «Мининфоком»;

в) в пункте 8 приложения № 3 слова «Шерматов Ш.Х. — заместитель председателя Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Файзуллаев А.Н. — первый заместитель министра по развитию информационных технологий и коммуникаций».

57. В пункте 5 постановления Кабинета Министров от 25 ноября 2013 г. № 312 «О мерах по внедрению механизма государственной регистрации субъектов предпринимательства через сеть Интернет» (СП Республики Узбекистан, 2013 г., № 11, ст. 84) слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций».

58. В пункте 21 текста на узбекском языке приложения № 1 к постановлению Кабинета Министров от 14 декабря 2013 года № 329 «Об утверждении типовых положений и составов территориальных советов по координации деятельности органов самоуправления граждан Республики Каракалпакстан, областей и города Ташкента, а также районов и городов» слова «Алоқа, ахборотлаштириш ва телекоммуникация технологиялари давлат қўмитасининг» заменить словами «Ахборот технологиялари ва коммуникацияларини ривожлантириш вазирлигининг».

59. В постановлении Кабинета Министров от 31 декабря 2013 г. № 355 «О мерах по внедрению системы оценки состояния развития информационно-коммуникационных технологий в Республике Узбекистан»:

а) в пункте 4 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в приложении № 2 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» и «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить соответственно словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций» и «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в) в пунктах 18, 20 и 22 приложения № 4 слово «Госкомсвязи» заменить словом «Мининфоком».

60. В пункте 12 текста на узбекском языке Перечня учреждений и организаций для рассылки обязательных экземпляров периодических печатных изданий, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 31 января 2014 года № 21, слова «Алоқа, ахборотлаштириш ва телекоммуникация технологиялари давлат қўмитасининг» заменить словами «Ахборот технологиялари ва коммуникацияларини ривожлантириш вазирлигининг».

61. В составе Рабочей комиссии по реализации и мониторингу выполнения комплексных мер по застройке и реконструкции г. Шахрисабза Кашкадарьинской области, утвержденном постановлением Кабинета Министров от 20 февраля 2014 г. № 31, слова «председатель Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «министр по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан».

62. В пункте 14 Дополнительных мероприятий по обеспечению безусловного выполнения комплексных мер, предусмотренных в Государственной программе по улучшению мелиоративного состояния орошаемых земель и рациональному использованию водных ресурсов на период 2013 — 2017 годы, утвержденных постановлением Кабинета Министров от 24 февраля 2014 г. № 39, слова «Госкомсвязи» заменить словами «Мининфоком».

63. В пункте 2 постановления Кабинета Министров от 19 марта 2014 г. № 66 «О мерах по созданию условий для ускоренного развития сети национального оператора мобильной связи» слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций».

64. В постановлении Кабинета Министров от 27 марта 2014 г. № 73 «О дополнительных мерах по повышению квалификации работников органов государственного и хозяйственного управления, государственной власти на местах в сфере информационно-коммуникационных технологий» (СП Республики Узбекистан, 2014 г., № 3, ст. 30):

а) в абзаце первом пункта 5 и в абзаце первом пункта 12 слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в графе «Ответственные» приложения № 3 слово «Госкомсвязи» заменить словом «Мининфоком».

65. В абзаце втором пункта 11 и пункте 18 Правил охраны, защиты и безопасного функционирования объектов негосударственного телерадиовещания, утвержденных постановлением Кабинета Министров от 14 апреля 2014 г. № 92 (СП Республики Узбекистан, 2014 г., № 4, ст. 35), слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций».

66. В постановлении Кабинета Министров от 23 апреля 2014 г. № 102 «Об утверждении Положения о порядке проведения изучения состояния внедрения и развития информационно-коммуникационных технологий в деятельности органов государственного и хозяйственного управления, государственной власти на местах» (СП Республики Узбекистан, 2014 г., № 4, ст. 38):

а) в абзаце первом пункта 3 слова «Государственному комитету связи,

информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в приложении:

в пункте 7 слова «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан (далее — Госкомсвязи)» заменить словами «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан (далее — Мининфоком)»;

в абзаце третьем пункта 9, пункте 10, абзаце третьем пункта 21, пункте 23, абзацах первом и третьем пункта 24, абзаце первом пункта 25, абзацах первом и втором пункта 26, абзаце пятом пункта 27, пункте 28, абзацах первом и втором пункта 29, пункте 30, абзаце третьем пункта 31 и абзаце четвертом пункта 33 слово «Госкомсвязи» заменить словом «Мининфоком».

67. В абзаце четвертом пункта 9 Положения о порядке ведения залогового реестра, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 12 июня 2014 г. № 155 (СП Республики Узбекистан, 2014 г., № 6, ст. 61), слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан».

68. В пункте 27 Положения о порядке захода иностранных невоенных судов и военных кораблей во внутренние воды, порты (на рейды) Республики Узбекистан и пребывания в них, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 29 июля 2014 г. № 204 (СП Республики Узбекистан, 2014 г., № 7, ст. 75), слова «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций».

69. В графе «Ответственные министерства и ведомства» Плана мероприятий по реализации Концепции развития Ботанического сада Института генофонда растительного и животного мира Академии наук Республики Узбекистан на период 2014 — 2017 годы, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 1 августа 2014 г. № 211, слово «Госкомсвязи» заменить словом «Мининфоком».

70. В абзаце первом пункта 5 постановления Кабинета Министров от 4 августа 2014 г. № 215 «О мерах по совершенствованию механизма согласования перспективных инвестиционных предложений и процесса привлечения иностранных инвестиций и кредитов» (СП Республики Узбекистан, 2014 г., № 8, ст. 79) слова «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций».

71. В подпункте «8» пункта 15 Положения о порядке ведения государственного кадастра территорий, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 14 августа 2014 г. № 231 (СП Республики Узбекистан, 2014 г., № 8, ст. 87), слова «Государственный комитет связи, информатиза-

ции и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций».

72. В Положении о порядке оказания услуг почтовой связи при чрезвычайных ситуациях, утвержденном постановлением Кабинета Министров от 8 сентября 2014 г. № 248 (СП Республики Узбекистан, 2014 г., № 9, ст. 95):

а) в пункте 5 слова «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан (далее — Госкомитет)» заменить словами «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан (далее — Мининфоком)»;

б) в пунктах 6, 8, 12, 15 слова «Госкомитет», «Госкомитета», «Госкомитетом» заменить соответственно словом «Мининфоком».

73. В постановлении Кабинета Министров от 2 декабря 2014 г. № 328 «О мерах по внедрению системы оценки воздействия актов законодательства на предпринимательскую деятельность» (СП Республики Узбекистан, 2014 г., № 12, ст. 118):

в абзаце первом пункта 3 слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в пункте 4 слова «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан».

74. В разделе II «Статистические работы, выполняемые другими министерствами, ведомствами, организациями» Программы государственных статистических работ на 2015 год, утвержденной постановлением Кабинета Министров от 29 декабря 2014 г. № 370, слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций».

75. В пункте 24 Приложения № 2 к Положению о порядке таможенного декларирования товаров в электронной форме, утвержденному постановлением Кабинета Министров от 31 декабря 2014 года № 376 (СП Республики Узбекистан, 2014 г., № 12, ст. 137), слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций».

76. В постановлении Кабинета Министров от 3 февраля 2015 г. № 18 «О программе подрядных строительных работ на 2015 год»:

а) в пункте 5.2 приложения № 2.1 слово «Узгоскомсвязи» заменить словом «Мининфоком»;

б) в разделе V приложения № 2.6 слова «Государственный комитет

№ 26 (682)

— 133 —

Ст. 338, 340

связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в) в разделе V приложения № 3.8 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций».